大田区自立支援協議会 こども部会議事録

         文責：根本（事務局一部修正）

(１) 会議の名称 大田区自立支援協議会 こども部会（第 4回）

(２) 開催日時 平成 28年 8月 4日（木）9：30～11：30

(３) 開催場所 消費者生活センター第 6集会室

(４) 出席した委

員、事務局

委 員 （部会長：志村 陽子委員）

桟敷 洋子 田中 義也 根本 真理子 石川 智春

佐藤 渉 浅川 裕紀子 松本 幸則

区職員出席者 健康づくり課：小鳥係長、子育て支援課：本多係長、学務課：古

野係長

関係者 こども発達センターわかばの家：大岩施設長、障がい者総合サポートセ

ンター：齋藤、前田

事務局出席者 発達支援担当課長：澤課長、障害福祉課：浅沼係長

（５）連絡・報告事項

・編集会議（7月 21日）の報告

発行予定は 800部。今年度は各部会の紹介をしていく。9月は相談支援部会と地域移行部

会、12月はこども部会と防災部会、3月は就労部会とその他学習会等を掲載予定。

・運営会議（7月 29日）の報告

 全体討議会と合わせて、年３回行なう予定。今年度は各部会の進捗状況、及び部会をまたいだ情報

交換や自立支援協議会の役割について改めて検討していく。

（６）各委員からの情報提供

（７）議題

「ライフステージに応じた相談支援」

・「ライフステージに応じた切れ目ない支援」の視点から意見を出し話し合う。

 療育から教育、その先の社会参加や働くという視点も大切。

 次回も継続して検討していく。

（８）その他

・大田区児童発達支援地域ネットワーク会議との合同開催について

 11月 4日に「障害児の通所支援の今後のあり方」をテーマに講演会（学習会）を実施したい。ネ

ットワーク会議構成メンバーの意見も聞きながら検討していく。

・サポートブックかけはしについて、活用情報や改善、加筆等の意見があれば出していく。

（９）次回日程

 平成 28年 9月 1日（木） 9：30～11：30

 大田区役所 902会議室